

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/150836,Konferencja-edukacyjna-Na-drogach-i-bezdrozach-wychowania-z-kompasem-Prymasa-Wys.html>
20.04.2024, 09:39

Konferencja edukacyjna „Na drogach i bezdrożach wychowania... z kompasem Prymasa Wyszyńskiego” - Białystok, 23 września 2021









Dnia 23 września 2021 r. w Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej odbyła się konferencja edukacyjna „*Na drogach i bezdrożach wychowania... z kompasem Prymasa Wyszyńskiego*” zorganizowana w związku z niedawną beatyfikacją Prymasa Tysiąclecia. Wydarzenie zostało przygotowane przez Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku oraz Wydział Katechetyczny Kurii Metropolitalnej Białostockiej przy współpracy z Oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

Przed konferencją, Mszę Świętą w Archikatedrze Białostockiej w intencji błogosławionego

kardynała Stefana Wyszyńskiego celebrował ksiądz biskup dr. hab. Henryk Ciereszko. Następnie uczestnicy wydarzenia udali się do Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej, gdzie ksiądz dr Bogdan Skłodowski - dyrektor Wydziału Katechetycznego Kurii Metropolitalnej Białostockiej oraz Ryszard Chodyniecki - dyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku przywitani przybyłych gości wśród których był, m.in. Dariusz Piontkowski - sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki. Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku reprezentował naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Białymstoku dr hab. Krzysztof Sychowicz oraz naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Urszula Gierasimiuk.

Następnie otwarta została wystawa Instytutu Pamięci Narodowej „Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka życia”. Dalej, zgromadzeni goście mogli wysłuchać referatów: „Etyczne aspekty zawodu nauczyciela wychowawcy we współczesnej rzeczywistości” - wygłoszonego przez księdza prof. dr hab. Henryk Skorowskiego z Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz „Kardynał Stefan Wyszyński na drogach wychowania patriotycznego” - wygłoszonego przez dr. hab. Krzysztofa Sychowicza. Konferencję zakończyła Akademia z udziałem dzieci ze szkół regionu noszących imię Prymasa Tysiąclecia m.in. w Białymstoku, Czyżewie, Korycinie, Łapach i Łomży. Na koniec wręczone zostały dedykowane kompasy z grawerowanym przesłaniem błogosłowieńnego kardynała Stefana Wyszyńskiego do Rodaków.